

État préparatoire au Compte de résultat - Produits

État exprimé en €

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
Produits d'exploitation	Cotisations	26 447,95	27 269,71
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens	10 322,01	10 888,41
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	807 746,27	797 928,13
	dont parrainages		183 390,05
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	287 654,07	414 634,00
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contribution financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	57 854,38	53 198,97
	Utilisations des fonds dédiés	12 000,00	6 632,83
	Autres produits		
	TOTAL (I)	1 202 024,68	1 310 552,05
Produits financiers	Participations		
	Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	802,63	110,97
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement		
	TOTAL (II)	802,63	110,97
Produits excep.	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		134,52
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	32 829,07	22 545,77
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL (III)	32 829,07	22 680,29
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III)		1 235 656,38	1 333 343,31
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT		34 269,15	185 682,55
TOTAL GENERAL		1 269 925,53	1 519 025,86

État préparatoire au Compte de résultat - Charges

État exprimé en €

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
Charges d'exploitation	Achats de marchandises	28 182,90	27 927,90
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	373 128,31	471 836,77
	Aides financières	45 939,70	55 946,10
	Impôts, taxes et versements assimilés	34 960,69	36 960,33
	Salaires et traitements	560 183,44	654 362,85
	Charges sociales	144 851,38	150 672,19
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	35 854,27	41 474,19
	Dotations aux provisions	10 436,16	41 885,02
	Report en fonds dédiés	6 900,00	12 000,00
	Autres charges	24 545,66	23 987,29
	TOTAL (I)	1 264 982,51	1 517 052,64
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	1 684,33	1 991,22
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements		
Ch. exceptionnelles	TOTAL (II)	1 684,33	1 991,22
	Sur opérations de gestion	235,94	-18,00
	Sur opérations en capital	3 022,75	
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	TOTAL (III)	3 258,69	-18,00
	Participation des salariés aux résultats (IV)		
	Impôts sur les bénéfices (V)		
	TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V)	1 269 925,53	1 519 025,86
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		0,00	0,00
TOTAL GENERAL		1 269 925,53	1 519 025,86

Évaluation des contributions volontaires en nature

État exprimé en €

Du 01/01/2024
Au 31/12/2024

Du 01/01/2023
Au 31/12/2023

Ressources	Contribution volontaires en nature		
	Dons en nature		
	Prestations en nature	11 250,00	9 450,00
	Bénévolat	22 554,21	20 673,00
	Total des ressources	33 804,21	30 123,00
Emplois	Charges des contributions volontaires en nature		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens	11 250,00	9 450,00
	Prestations en nature		
	Personnel bénévole	22 554,21	20 673,00
	Total des emplois	33 804,21	30 123,00